Año 33. Lunes 1.º de Marzo de 1886. N.º 5.

---

†

## BOLETIN ECLESIASTICO

DEL OBISPADO DE

# SALAMANCA.

---

### COLLATIO

HABENDA DIE XV MENSIS MARTII.

---

Liberius, doctus medicus, de bullis apostolicis pro Hispaniæ regno, de abstinentiis et jejuniis, pluries et temere loquitur. Tempore paschali ad parochum accedit ut sacramentalem confessionem peragat, quin tamen consilium mutet dictisve pœniteat; e contra, eandem coram parcho effutit cantilenam: pauperos nempe vel eos qui ita rei familiaris laborant inopia ut cum sudore vultus sui panem emere cogantur, nec ad hujusmodi bullas sibi comparandas, nec ab esu carni-um se abstinere, nec ad jejunia servanda obligari posse. A parcho correptus, docilitatis et patientiæ expers, inabsolutus evadit secum mussitans «unusquisque suo sensu abundet.»

Hinc quæritur: ¿Quid est bulla Hispaniæ concessa et quotuplex?—Quot et quænam privilegia in unaquaque continentur?—Quinam tenentur eas assumere si privilegiis gaudere volunt, quive excusantur?—Indulgentiæ et alia spiritualia quæ per bullam sanctæ cruciatæ conferuntur, ¿prosunt pauperibus qui eam non valent sibi comparare?—¿Quibus diebus carnes et lactinia sibi interdicare debet qui potest et renuit illas assumere?—¿Quid prodest bulla cruciatæ absque indulto carniæ?—¿Quidque indultum sine bulla?—¿Quid circa pauperes statuit Breve Pii VII. 7 Aug. 1801?—Quid ad casum?

### QUÆSTIO LITURGICA.

¿Quid notandum circa orationem «A cunctis?»

---

### INSTRUCCIÓN

PARA EXPOSICIÓN Y RESERVA DEL SMO. SACRAMENTO.

---

Con el objeto de que en toda la diócesis se observen con uniformidad las Sagradas Rúbricas, en punto tan capital del Culto Católico como es la exposición de S. D. M.; hemos creído conveniente presentar coleccionadas en pocas líneas, las principales disposiciones que sobre esta materia han dado la Silla Apostólica y la S. Congregación de Ritos, junto con la doctrina común de los autores más acreditados.

Estos dividen la exposición en pública y privada.

Tratamos aquí de la pública, ó sea de aquélla en que el Sacramento se pone de manifiesto en la custodia. «Publica dicitur cum exponatur Sacramentum palam in throno, sive ex publica, sive causa privata fiat.» (*Instr. Clement.*)

Todos convienen en que para esta exposición se requiere causa pública y grave aprobada ó reconocida por el Ordinario: (*S. Congr. Episc. et Reg. 1 Sept. 1598.—S. Congr. Conc. 17 Aug. 1630.—S. R. Congr. 31 Maj. 1642.*—Y Benedicto XIV dice: «Solius Episcopi partes esse ut causæ publicæ meritum expendat ac declaret.»)